
D.D. n.       
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

 

Ufficio Speciale per la Centrale Unica di Committenza 

per l’acquisizione di beni e servizi   

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA  la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 ed in particolare l'art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia il dettato normativo del 

citato D.Lgs. 118/2011; 

VISTA  la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015. Legge di Stabilità regionale” 

ed in in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni 

e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n.66 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge Regionale n. 9/2015; 

VISTA la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio della Regione siciliana per il triennio 

2025/2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 avente per oggetto: “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 

Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, 

Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla citata L.R. n. 9/2015, è 

stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente Generale della Funzione Pubblica e del 

Personale di organizzare, presso l'Assessorato Regionale dell'Economia, la “Centrale Unica di Committenza per 

l'acquisizione di beni e servizi” al fine dell'armonizzazione dei processi amministrativi, del contenimento della spesa 

e dell'efficientamento dell'azione della Pubblica Amministrazione; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 456 del 13/12/2019 con la quale è stato istituito, presso l’Assessorato 

regionale dell’economia, l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi); 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 474 del 28/11/2023 con la quale è stato prorogato sino al 31/12/2024 

l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi); 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 245 del 04/07/2024 con la quale è stato prorogato sino al 31/12/2027 

l’Ufficio speciale per la centralizzazione degli acquisti (forniture di beni e servizi); 

VISTA  la nota prot. n. 1091 del 28/02/2024 con la quale l’Avv. Roberta Milazzo è stata preposta all’incarico come Dirigente 

responsabile dell’Ufficio speciale per la Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi” con 

decorrenza dal 15 marzo 2024; 

VISTO il D.I. n. 25/2024 del 27/03/2024 con il quale si costituisce la posizione di comando presso l’Ufficio Speciale “Centrale 

Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana” a decorrere dall’1° aprile 2024 fino 

al 31 dicembre 2024 dell’Avv. Roberta Milazzo; 

 

c.arrigo
Font monospazio
302 del 11 dicembre 2025						p.f. 303



 

VISTO il D.A. n. 45/2024 del 07/05/2024 con il quale è stato approvato il contratto, stipulato in data 24.04.2024 tra l’Assessore 

regionale per l’Economia e l’Avv. Roberta Milazzo individuato quale Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, con decorrenza dal 1° aprile 2024 e scadenza il 

31.12.2024; 

 VISTO  il D.A. n. 85/2024 del 20/12/2024 con il quale è stato approvato il contratto, stipulato in data 20/12/2024 tra l’Assessore 

regionale per l’Economia e l’Avv. Roberta Milazzo individuato quale Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, con decorrenza dal 1° gennaio 2025 e scadenza 

il 31/12/2026; 

VISTA la nota prot. n. 19849 del 17/04/2024, acquisita al protocollo n. 1959 del 17/04/2024, con la quale il Dipartimento del 

Bilancio e del Tesoro chiede alla Centrale Unica di Committenza la disponibilità ad essere delegata per l’espletamento 

della gara per l’affidamento del “Servizio di Tesoreria della Regione Siciliana per il quinquennio 2025-2029”; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 118 del 22 luglio 2024, con il quale l’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per 

l’Acquisizione di Beni e Servizi” ha autorizzato l’indizione di una procedura aperta sopra soglia ex art. 71 del D.Lgs. 

36/2023, avente ad oggetto il “Servizio di Tesoreria della Regione Siciliana per il quinquennio 2025-2029”, articolata 

in unico lotto da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo ex art. 108, comma 3 del D.lgs. 36/2023 trattandosi 

di servizio con caratteristiche standardizzate, prevedendo un importo complessivo quinquennale a base di gara da 

ribassare pari ad € 4.500.000,00, oltre € 900.000,00 a titolo di eventuale opzione annua alla scadenza del quinquennio, 

per un importo complessivo da ribassare pari ad € 5.400.000,00, importo esente IVA ex art. 10, comma 1, DPR 

633/1972”; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 1680 dell’8 novembre 2024, con il quale è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 17 

comma 5 del D.Lgs. 36/2023, il servizio di Tesoreria della Regione Siciliana per il quinquennio 2025-2029 per un 

importo complessivo quinquennale, al netto del ribasso, pari a € 2.205.000,00, oltre € 441.000,00 a titolo di eventuale 

opzione annua alla scadenza del quinquennio, importi esenti IVA ex art. 10, comma 1, del D.P.R. 633/1972, alla società 

UNICREDIT S.p.A. con sede legale in Milano, Piazza Gae Aulenti 3, Tower A, codice fiscale 00348170101”; 

VISTO  il D.D.S. n. 2225 del 14/11/2025 con il quale il Dipartimento del Bilancio e del Tesoro liquida la somma di € 6.130,36 

in favore dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi” per il pagamento 

degli incentivi tecnici ai sensi dell’articolo 45 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recepito nella Regione 

Siciliana con la legge regionale 12 ottobre 2023, n. 12, relativi all’affidamento del servizio di Tesoreria per il 

quinquennio 2025-2029; 

VISTO  l’accertamento tecnico n. 938602 di € 6.130,36 sul capitolo di entrata 7945, che risulta interamente riscosso e 

versato, relativo a somme versate dal Dipartimento del Bilancio e del Tesoro – C.F. 80012000826 - a titolo di incentivi 

per funzioni tecniche in favore del personale della CUC, per l’espletamento della gara per l’affidamento del “Servizio 

di Tesoreria della Regione Siciliana per il quinquennio 2025-2029”; 

RITENUTO di dover procedere alla presa d’atto relativa all’accertamento tecnico della citata entrata, che risulta altresì riscossa 

e versata; 

DECRETA 

 

Art. 1) Si prende atto dell’accertamento tecnico n. 938602 di € 6.130,36 sul capitolo di entrata 7945, che risulta interamente 

riscosso e versato, relativo a somme versate dal Dipartimento del Bilancio e del Tesoro – C.F. 80012000826 - a titolo 

di incentivi per funzioni tecniche in favore del personale della CUC, per l’espletamento della gara per l’affidamento 

del “Servizio di Tesoreria della Regione Siciliana per il quinquennio 2025-2029”. 

Art. 2) Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Decreti” del sito web dell’Ufficio Speciale per la Centrale 

Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 così come sostituito 

dall’art. 98 c.6 della L.R. 9/2015. 

Il presente provvedimento viene inviato alla competente Ragioneria Centrale Economia per il seguito di competenza, ai sensi dell’art. 

9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9. 

Palermo, lì   

 

         Il Dirigente Responsabile  

    Avv. Roberta Milazzo     

Il Funzionario Direttivo 
      Salvatore Sicari 

c.arrigo
Font monospazio
11 dicembre 2025


		2025-12-11T10:38:05+0100
	ROBERTA MILAZZO




